

# CZAS PARCHOWA

GRUDZIEŃ 2021 | EGZEMPLARZ BEZPŁATNY  
IV Ns-Rej.Pr.96/07 | ISSN-1898-6617

## GAZETA GMINY PARCHOWO



*Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.  
Niech nadchodzące Święta będą niezapomnianym  
czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień.  
Życzymy przeżycia Świąt w atmosferze spokoju,  
radości wśród Rodziny, Przyjaciół  
oraz wszystkich bliskich osób.*

*Wraz z nadchodzącym  
Nowym 2022 Rokiem  
życzymy dużo zdrowia, szczęścia  
i wszelkiej pomyślności  
oraz spełnienia  
najsukrytszych marzeń.*

*Waldemar Jakubek  
Przewodniczący Rady Gminy  
i Radni Gminy Parchowo*

*Andrzej Dołębski  
Wójt Gminy Parchowo  
i pracownicy Urzędu Gminy*

## INFORMACJE:

► Gmina Parchowo otrzyma 500 000 złotych nagrody za wysoki wskaźnik szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Nagroda została przyznana przez Wojewodę Pomorskiego w ramach konkursu „Rosnąca odporność”, który nagradzał gminy gdzie odnotowano najwyższy wzrost wskaźnika szczepień przeciwko COVID-19 w okresie od 1 sierpnia do 31 października bieżącego roku. Otrzymane pieniądze zostaną przeznaczone na dowolny cel związany z przeciwdziałaniem COVID-19. W powiecie bytowskim Gmina Parchowo zajęła II miejsce. Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie mieszkańców Gminy Parchowo, pracownikom służby zdrowia, dyrektorowi oraz zastępcy dyrektora ZS w Parchowie, pracownikom Urzędu Gminy Parchowo, GCKiB Parchowo oraz strażakom.

► Informujemy, że od 23 listopada trwa akcja bezpłatnych szczepień przeciw grypie dla wszystkich pełnoletnich. Wystarczy, że osoby, które chcą skorzystać ze szczepienia zgłoszą się do wybranego punktu szczepień i umówią na termin. Przed szczepieniem należy jedynie wypełnić oświadczenie, a następnie udać się na wizytę do lekarza kwalifikującego do zabiegu. Ważne jest to, aby na szczepienie zgłaszały się osoby bez objawów ostrej infekcji i wysokiej gorączki. Nie trzeba również robić przerwy pomiędzy szczepieniami np. przeciw COVID-19 i przeciw grypie. Lista punktów, które realizują szczepienia oraz oświadczenie uprawniające do nieodpłatnego szczepienia przeciwko grypie opublikowane jest na stronie [www.parchowo.pl](http://www.parchowo.pl).

► Urząd Gminy w Parchowie informuje o możliwości korzystania z systemu ePORTAL. System, ten zapewnia podatnikom Gminy Parchowo dostęp do aktualnych informacji o charakterze finansowym związanych z rozliczeniami podatków i opłat lokalnych oraz płatności on-line. Aby mieć możliwość skorzystania z tego systemu koniecznym jest założenie konta. W tym celu trzeba skontaktować się z pracownikami Urzędu Gminy w Parcho-

wie pod nr tel. 59 821 48 00, 59 821 48 06 lub 59 821 48 12. Zapraszamy.

► Od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel lub zarządca ma obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Deklarację można złożyć drogą elektroniczną na stronie: [zone.gunb.gov.pl](http://zone.gunb.gov.pl) lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Parchowo, ul. Krótka 2. Na wystawienie deklaracji właściciele nieruchomości mają 12 miesięcy w przypadku budynków już istniejących. W przypadku nowo powstałych obiektów będzie to termin 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw.

► Przypominamy o zbliżającym się terminie zapłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za IV ratę 2021 roku (październik, listopad, grudzień), który upływa 20 grudnia bieżącego roku. W przypadku nieuregulowania opłat w terminie będą wysyłane upomnienia, których koszt od 5 października 2021 roku wynosi 16 złotych. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonać na rachunek bankowy nr: 24 9321 0001 0007 3495 2000 0310 lub w kasie Urzędu Gminy w Parchowie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 13:00. Wszelkich informacji na temat wysokości opłat można uzyskać w Urzędzie Gminy Parchowo biuro nr 21 oraz pod numerem tel. 59 821 48 07.

► Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie zaprasza dzieci i młodzież do świetlic w Żukówku, Jamnie, Chośnicy oraz Sylczynie. Właśnie tam w okresie jesienno – zimowym prowadzone są raz w tygodniu dwugodzinne zajęcia o charakterze dydaktycznym. Zgodnie z założeniami spotkania potrwają do końca lutego przyszłego roku. Zdjęcia z realizowanych w świetlicach zajęciach publikujemy na FB: @GCKiBParchowo. Obiekty w Nakli, Jeleńcu i Gołczewie działają niezmiennie.

► Zapraszamy do uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach komputerowych przygotowujących do zdobycia Ogólnoświatowego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych IC3 Spark dla osób, które spełniają kryteria: w wieku 18+, zamieszkujących teren woje-

wództwa pomorskiego, zatrudnionych, chcących podnieść swoje kwalifikacje i pozycję na rynku pracy. Oferujemy: bezpłatne szkolenie przygotowujące do zdobycia Certyfikatu IC3 Spark, bezpłatny udział w egzaminie na uzyskanie Certyfikatu IC3 Spark, materiały dydaktyczne, zaświadczenie o ukończeniu szkolenia IC3 Spark, możliwość uzyskania międzynarodowego Certyfikatu IC3 Spark, catering, wspaniałą interaktywną atmosferę zajęć w kameralnych 10 osobowych grupach. Zgłoś się! Podwyższ swoje kwalifikacje! Rekrutacja trwa, zatem zapraszam do kontaktu osoby chętne do uczestnictwa w szkoleniu – ilość miejsc ograniczona. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Anną Kubiak, sekretarz Gminy Parchowo pod nr 59 821 48 05.

► Zgodnie z Zarządzeniem Nr 133.2021 wójta Gminy Parchowo z dnia 24 listopada 2021 r. informujemy, iż w dniu 24 grudnia 2021 r. oraz 07 stycznia 2022r. Urząd Gminy Parchowo będzie nieczynny.

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie

**PREZENTUJE PAŃSTWU**

**libra NET**

**KSIĘGOZBIÓR  
BIBLIOTEKI  
ON-LINE**



Szczegóły dostępne na [www.GCKiB-PARCHOWO.pl](http://www.GCKiB-PARCHOWO.pl)



## GCKiB BĘDZIE ROZWIJAĆ DZIEŁO MARCINA MICHAŁKI

**25 WRZEŚNIA BIEŻĄCEGO ROKU PRZED ZESPOŁEM SZKÓŁ W PARCHOWIE OD-  
BYŁA SIĘ OSTATNIA TEGOROCZNA AKCJA HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI.  
OSTATNIA ORGANIZOWANA PRZEZ SPOŁECZNIKA MARCINA MICHAŁKĘ. WZIĘŁO  
W NIEJ UDZIAŁ 15 OSÓB.**

- Do oddania krwi zakwalifikowanych zostało 14 osób. Łącznie zebrano 6,3 litra życiodajnego płynu. Pierwsza akcja oddawania krwi odbyła się 9 lutego 2019 roku. Zebrano wtedy ponad 8 litrów krwi. Ten wynik oraz zaangażowanie mieszkańców Parchowa i okolic dały podstawę do tego, aby zbiórki odbywały się cyklicz-

nie. W kolejnych latach osiągnięte zostały również bardzo dobre rezultaty. To wszystko przyczyniło się do promowania krwi dawstwa na terenie Parchowa i okolic. W roku 2019 zebrano 46,05 litrów, w roku 2020 zebrano 41,2 litrów, a w roku 2021 przy moim zaangażowaniu zebrano 36,2 litrów – podsumowuje Marcin Michałka.

Marcin Michałka kojarzony jest w Gminie Parchowo właśnie jako społecznik, który organizował honorowe zbiórki krwi. Z jego inicjatywy przed szkołą powstało także duże metalowe serce na plastikowe nakrętki dla uczniów oraz dla mieszkańców Parchowa i okolic.

- W ciągu 3 lat zostały zorganizowane też zbiórki nakrętek (500 kg), płyt CD (ok. 20 szt.), baterii (80 kg), maskotek (ok. 1000 szt.) i karmy dla psiaków i kotków (ok. 700 kg). Były też paczki świąteczne dla oddziału dziecięcego w Bytowie i wiele innych rzeczy. Przy okazji podsumowań składam podziękowania dla całej społeczności Parchowa i okolic za wrażliwość serca podczas wszystkich

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Słupsku ustaliły terminy przyszłorocznych akcji zbiórek krwi. Zgodnie z przyjętym harmonogramem krwiobus zaparkuje przed Zespołem Szkół w Parchowie w soboty: 5 lutego, 2 kwietnia, 4 czerwca, 13 sierpnia, 15 października oraz 10 grudnia. Zapraszamy.

organizowanych akcji. Krzewienie idei krwiodawstwa zaowocowało skutecznie przeprowadzonymi akcjami poboru krwi. Dziękując zapraszam do dalszej owocnej współpracy z GCKiB w Parchowie. Raz jeszcze podkreślam, że dzięki takiej postawie, jaką prezentuje społeczność Parchowa każdego dnia możemy ratować zdrowie i życie chorych zdanych wyłącznie na ofiarność innych. Chciałbym też

podziękować sponsorom, którzy hojnie wspierali moją działalność przez ostatnie lata – podkreśla Marcin Michałka.

Od 9 lutego 2019 roku do 25 września bieżącego roku odbyło się 17 zbiórek krwi pilotowanych przez Marcina Michałkę. W ich trakcie zebrano blisko 124 litry bezcennego leku, którego nie sposób wyprodukować w warunkach laboratoryjnych. Tego sukcesu nie udałoby się osiągnąć bez wsparcia i zaangażowania samych krwiodawców oraz wójta Gminy Parchowo Andrzeja Dołębskiego czy dyrektora Zespołu Szkół w Parchowie Jerzego Werry.

Marcin Michałka zdecydował się na przeprowadzkę do Łubiany. Wpływ na tę decyzję o zakończeniu działalności społecznej w Parchowie miały także względy zdrowotne.

W ostatnią sobotę listopada (27.11) przed szkołą w Parchowie ustawił się nie tylko krwiobus, ale także kolejka chętnych do tego, by podzielić się życiodajnym płynem. Akcja zorganizowana już pod szyldem GCKiB w Parchowie przyciągnęła wielu chętnych. Każdy zainteresowany otrzymał nie tylko pakiet słodkości od RCKiK w Słupsku, ale także bilet do kina „Albatros” w Bytowie na wybrany przez siebie seans oraz voucher uprawniający do odbioru choinki z Nadleśnictwa Lipusz. Krew oddało tego dnia 18 osób, a w ramach akcji pobrano łącznie 8,100 ml krwi.

## ANIMATOR W NAKLI I SYLCZNIE

**12 LISTOPADA DO ŚWIETLICY W SYLCZNIE, A 30 WRZEŚNIA DO WDK NAKLA ZAWITAŁ ZE SWOIM PROGRAMEM ARTYSTYCZNYM PROFESJONALNY ANIMATOR I ILUZYJNISTA, CZYLI CHYBA DOBRZE JUŻ ZNANY W NASZYM REGIONIE PAN AMIGOL.**

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie dziękuje Radzie Sołectkiej w Nakli i Sylczynie za przygotowanie poczęstunku dla dzieci podczas spotkań z animatorem.



## ZNAMY PLAN IMPREZ NA 2022 ROK

**WIADOMO JUŻ, JAKIE DOKŁADNIE IMPREZY ZORGANIZUJE GMINNE CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE W 2022 ROKU. KALENDARZ ORGANIZOWANYCH W REGIONIE IMPREZ ZOSTAŁ ZMODYFIKOWANY W TAKI SPOSÓB, BY M.IN. WYKORZYSTAĆ WALORY TURYSTYCZNE I DORÓBEK KULTUROWY GMINY PARCHOWO. SZTANDAROWE PRZEDSIĘWZIĘCIA POZOSTAŁY I BĘDĄ JUŻ TYLKO UTRAKCYJNIANE.**

- Oprócz tych imprez, które mieszkańcy Gminy Parchowo już dobrze znają chcemy zaproponować też dodatkowe, jak na przykład „Mistrzostwa w grzybobraniu”, czy konkurs na logo – znak graficzny Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie. Nie chcę zdradzać wszystkiego już teraz.

Będziemy sukcesywnie odkrywać karty przed mieszkańcami i zapraszać do wspólnej zabawy. Na pewno musimy wykorzystać potencjał, który mamy, czyli piękne krajobrazy, lasy, jeziora i prężną społeczność – tłumaczy Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie.

- ▶ Turniej Karciany im. Andrzeja Strojka – 12.03.2022
- ▶ „SadziMY” las – 9.04.2022
- ▶ 100-lecie OSP Nakla – 28.05.2022
- ▶ Regaty Jachtów Sterowanych Radem 27-29.05.2022
- ▶ Dzień Dziecka – 4.06.2022
- ▶ 100-lecie OSP Gołczewo – 2.07.2022
- ▶ Motofolk Kaszuby 2022 – 13.08.2022
- ▶ Gminne Święto Plonów – 28.08.2022
- ▶ IV Niepodległościowy Bieg Orła – 16.10.2022

# Balet w GCKiB w Parchowie

**NA DWIE GRUPY WIEKOWE PODZIELONE ZOSTAŁY DZIEWCZYNKI, KTÓRE UCZESTNICZĄ OD WRZEŚNIA BIEŻĄCEGO ROKU W ZAJĘCIACH SEKCJI BALETOWEJ PROWADZONEJ PRZEZ ANNĘ SĄSIADK, SOLISTKĘ TEATRU WIELKIEGO OPERY NARODOWEJ W WARSZAWIE. WARSZTATY ZAINICJOWANE PRZEZ GCKIB ODBYWAJĄ SIĘ OBECNIE W POMIĘSZCZENIACH ZESPOŁU SZKÓŁ W PARCHOWIE.**

- Dziewczynki są bardzo ambitne i chętnie współpracują – tłumaczy instruktor. – Widać ogromne zaangażowanie z ich strony i chęć udziału w zajęciach. Bardzo się cieszę, że mogę współpracować z dziećmi z Gminy Parchowo.

Po zakończeniu przebudowy siedziby parchowskiej kultury lekcje tańca powrócą do sali widowiskowej przy ulicy Kartuskiej 5. Wówczas planowany jest występ dzieci przed większą publicznością i prezentacja tego, czego nauczyły się podczas zajęć.



## DETEKTYW ZAGADKA NA SCENIE GCKIB

**8 PAŹDZIERNIKA W GCKIB W PARCHOWIE MOŻNA BYŁO OBEJRZEĆ PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE PT. „DETEKTYW ZAGADKA NA TROPIE”. WYDARZENIE PRZYCIĄGNĘŁO DO SALI WIDOWISKOWEJ PRZY ULICY KARTUSKIEJ 5 POKAZNE GRO-NO DZIECI WRAZ Z RODZICAMI.**

- To bardzo ciekawa i wciągająca opowieść, która przeniosła dzieci w niezwykły świat podróży i przygód – tłumaczy Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. - Dwóch detektywów wybrało się do Pekinu na koncert swej przyjaciółki, gwiazdy operowej o pseudonimie „Koko”. Wyruszają w długą podróż koleją transsyberyjską. Gdy spóźnieni docierają do Chin, okazuje się, że występ artystki z niewyjaśnionych przyczyn został odwołany. Przedstawienie w humorystyczny sposób pokazało na czym polega praca detektywa. Dzieci wraz z głównymi bohaterami przemierzały egzotyczne rejony świata i poznawały kulturę innych krajów – dodaje Boyke.

Spektakl trwał ponad godzinę, a sami zainteresowani mogli bezpośrednio uczestniczyć w tym, co dzieje się na scenie.

- Nasze przedstawienia mają charakter interaktywny, co oznacza, że mali widzowie mają możliwość wzięcia czynnego udziału w widowisku i wystąpienia na scenie. Regularnie wystawiamy bajki i le-

gendy, a nasz repertuar jest skierowany do dzieci w wieku szkolnym, przedszkol-

nym i żłobkowym – tłumaczy Grzegorz Paleczny ze Studia Teatralnego „Kraak-Art” z Krakowa.

Współpraca Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie z krakowskimi artystami trwa, więc należy spodziewać się kolejnych tego rodzaju wydarzeń w Gminie Parchowo.



# SPOTKALI SIĘ PRZY MUZYCE

**17 WRZEŚNIA BIEŻĄCEGO ROKU W SALI WIDOWISKOWEJ GMINNEGO CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PARCHOWIE ZORGANIZOWANE ZOSTAŁO „SPOTKANIE PRZY MUZYCE”.**

Na scenie zaprezentowali się instruktorzy muzyczni i wokalni Bytowskiego Centrum Kultury (Ewelina Kluczevska, Paulina Brzezińska, Mirosław Brzeziński, Dawid Trzeciński) oraz Edmund Wrycz Rekowski z GCKiB. Zainteresowani podczas koncertu mogli także zatańczyć w rytm muzyki. Nie mogło zabraknąć także członków Zespołu Folklorystycznego „Modraki”. Poczęstunek na to spotkanie przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Parchowie.

Dziękujemy!



# TRWA ROZBUDOWA GCKiB

**14 PAŹDZIERNIKA ROZPOCZĘŁA SIĘ DŁUGO WYCZEKIWANA PRZEBUDOWA SIEDZIBY GMINNEGO CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PARCHOWIE. NA PARTERZE POJAWIĄ SIĘ PRZEDĘ WSZYSTKIM SANITARIATY DOSTOSOWANE DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. PRZEBUDOWIE ULEGŁY TAKŻE STROME SCHODY PROWADZĄCE NA PIĘTRO BUDYNKU. POWIĘKSZY SIĘ JESZCZE SALA, KTÓRA DOTAŁ WYKORZYSTYWANA BYŁA GŁÓWNIEM PRZEZ ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY „MODRAKI”.**

Z uwagi na przebudowę schodów nieznacznie zmniejszy się kuchnia. Nie wpłynie to jednak na działalność ośrodka. Przebudowa ma się zakończyć jeszcze w tym roku, a pracownicy GCKiB

urzędują obecnie w bibliotece znajdującej się nad remizą OSP Parchowo.

- Wierzę, że przebudowa siedziby GCKiB w Parchowie zaspokoi potrzeby pracowników i przede wszystkim miesz-



kańców – mówi Andrzej Dołębski, wójt Gminy Parchowo.



5.12 w sali wiejskiej w Sylcnie dzieci spotkały się ze św. Mikołajem. Słodki poczęstunek na to niebagatelne wydarzenie przygotowały miejscowe gospodynie.



5.12 św. Mikołaj zawitał do kościoła w Parchowie. Następnie pod eskortą strażaków z OSP Parchowo przejechał ulicami sołectwa. Nie mogło zabraknąć słodkości oraz pamiątkowych zdjęć.

# Grawerowanie w nowoczesnym wydaniu

**TO PRAWDOPODOBNIERWIE PIERWSZE TEGO RODZAJU URZĄDZENIE W OKOLICY, A NA PEWNO W GMINIE PARCHOWO. WYSOKIEJ KLASY PLOTER LASEROWY, KTÓRY UMOŻLIWIA M.IN. GRAWEROWANIE TABLICZEK O MAKSYMALNYCH WYMIARACH 130X90 CM JEST JUŻ W JEDNYM Z PARCHOWSKICH ZAKŁADÓW.**

Ploter idealnie można wykorzystać do cięcia dużych elementów ze sklejki, filcu, kartonu, drewna czy laminatów grawerkich. Urządzenie jest bardzo pomocne przy wykonywaniu prototypów pudełek lub wykrojników. Ploter laserowy zastępuje również metodę hot-stampingu, czyli tłoczenia na gorąco. Pozwala szybko wygrawerować tekst lub grafikę bez tworzenia matrycy. Pozycjonowanie oraz regulacja mocy lasera odbywa się bezpośrednio z oprogramowania, dzięki czemu można uzyskać dużą dokładność i powtarzalność.

- Decyzję o zakupie poprzedziła analiza i potrzeby rynku – tłumaczy Wacław

Grzenkowski z firmy „SPAW-MIX” w Parchowie. – Dużo rzeczy musiałem zlecać firmie zewnętrznej, a to kosztowało. Poza tym był problem, żeby realizować zamówienia o większych gabarytach. Dlatego podjąłem decyzję o zakupie takiego urządzenia, które sprosta potrzebom i oczekiwaniom. Maszyna, która jest sterowana komputerowo została już ustawiona w naszym zakładzie. Zostaliśmy też przeszkoleni jak należy ją obsługiwać. Ciszę się, że udało się zakupić ten sprzęt. Już teraz mogę powiedzieć, że ten zakup, to była dobra inwestycja – dodaje.

Ploter laserowy najczęściej jest wykorzystywany do grawerowania i cięcia sklejki, plexi, laminatów grawerkich (tabliczki na drzwi, puchary itp.) oraz wykonywania pieczętek. Wiele osób stosuje go także do wycinania zaproszeń, podziękowań z papieru oraz toperów z prasowanej tektury. Popularne jest grawerowanie długopisów wykonanych z aluminium anodowanego, a także tabliczki opisowe. Szkło jest również dobrym materiałem do grawerowania laserem. Można grawerować kufle, kieliszki, zdjęcia na szkle, podstawki pod znicze, antańki, lustra i stoiki. Możliwe jest także grawerowanie nagrobków. Możliwości tego urządzenia są praktycznie nieograniczone.

- Jedyne, czego nie można robić tym urządzeniem, to cięcie metalu – tłumaczy Wacław Grzenkowski. To jednak nie stanowi problemu – podkreśla.



## PATRIOTYCZNIE W NAKLI

**11 LISTOPADA, W NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI MIESZKAŃCY GMINY PARCHOWO SPOTKALI SIĘ W NAKLI, BY ZAMANIFESTOWAĆ SWÓJ PATRIOTYZM PRZYPOMINAJĄC JEDNOCZEŚNIE HISTORIĘ POLSKI.**

Zgromadzeni przy akompaniamencie orkiestry odśpiewali nie tylko

hymn państwowy, ale także utwory o tematyce patriotycznej. Podnio-



stego charakteru tego wydarzenia nadsyły występy Zespołu Folklorystycznego „Modraki” z Parchowa. Oczywiście nie mogło zabraknąć okolicznościowego poczęstunku w formie ciepłych napojów i przekąsek. „Wieczornicę patriotyczną” zorganizowało Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich z Parchowa i Nakli oraz miejscową Radą Sołectką. Dziękujemy także dzieciom, które podczas warsztatów plastycznych zorganizowanych w Gołczewie przygotowały okolicznościowe ozdoby na tę okazję. Nagrania i zdjęcia z tego wydarzenia dostępne są na profilu społecznościowym: @GCKiBParchowo. Zachęcamy też do odwiedzenia strony internetowej [www.gckib-parchowo.pl](http://www.gckib-parchowo.pl), gdzie również publikowane są wszystkie aktualne informacje na temat organizowanych w regionie przedsięwzięć.

# Doposażenie świetlicy wiejskiej w Jamnie



**KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W JAMNIE OTRZYMAŁO OD LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA PARTNERSTWO DORZECZE SŁUPI DOFINANSOWANIE NA REALIZACJĘ ZADANIA PN. „DOPOSAŻENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W JAMNIE”, WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROLNEGO NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH.**

Środki udało się pozyskać w ramach projektu grantowego pn. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW 2014-2020. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 26.276,78 złotych. W ramach projektu zakupiono okap, kuchnię gazową, zlew, zmywarkę, szafę, krzesła, waznik do wody, termos i kronikę.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

# Uczniowie z Parchowa odwiedzili Hiszpanię i Portugalię

**MALAGĘ, CORDOBĘ, ALHAMBRE W HISZPANII, A DO TEGO PORTUGALSKĄ WYSPĘ TERCEIRĘ ODWIEDZILI PARCHOWSCY UCZNIOWIE. PIERWSI MŁODZI PARCHOWIANIE WYJECHALI NA PORTUGALSKĄ TERCEIRĘ 3 PAŹDZIERNIKA.**



- Na początku zaskoczyła nas piękna pogoda. Zdziwiliśmy się także, że tak dużo osób bardzo dobrze mówi po angielsku. Byli bardzo mili i przyjacielsko nastawieni. Z kolei szkoła, do której uczęszczaliśmy, okazała się bardzo duża - mówią Mateusz Czech i Mateusz Treder, uczniowie Zespołu Szkół w Parchowie, którzy wzięli udział w wyjeździe.

Zachwycił ich także krajobraz.

- Bardzo spodobała mi się grotą ukształtowana przez lawę. Odwiedziliśmy także miejsce, gdzie ulatniają się wulkaniczne gazy - mówi M. Treder.

Razem ze swoimi portugalskimi kolegami uczestniczyli m.in. w lekcjach języków portugalskiego i angielskiego, a także informatyce i technice.

- Te ostatnie są bardziej rozwinięte niż u nas. Tam uczniowie przykładowo piłują drewno czy wbijają gwoździe - mówią chłopcy.

Ich koledzy Kacper Lubocki oraz Adrian Sabisz uczestniczyli dodatkowo m.in. w lekcjach biologii i informatyki.

- Na tej ostatniej wykonywaliśmy projekt dotyczący zawodów, które wykonują mężczyźni i kobiety. Całość mówiła

o równouprawnieniu - mówią K. Lubocki i A. Sabisz.

Kolejna grupa 17 października wyjechała na południe Hiszpanii. Wspólnie ze swoimi kolegami i koleżankami z Półwyspu Iberyjskiego uczestniczyli w „normalnych” lekcjach. W ten sposób nie tylko doskonalili znajomość angielskiego, ale także zobaczyli, jak wyglądają lekcje w hiszpańskiej szkole. Poza na-

uką był także czas na zwiedzanie m.in. Malagi i Cordoby. Uczniowie odwiedzili również arabską dzielnicę Albayzin w Grenadzie.

- Szliśmy wąską uliczką, jakich wiele w hiszpańskich miastach. Było na niej bardzo dużo różnego rodzaju stoisk z pamiątkami, a poza tym z biżuterią, ubraniami, herbatami - mówią Anna Reglińska, Zuzanna Mielewczyk, Miriam Czapińska i Milena Ryngwelska, które odwiedziły południe Hiszpanii. Ich także zaskoczyła pogoda.

- U nas październik, więc szaro i pochmurno. A tam na powitanie mieliśmy ok. 28 st. C. Później temperatura spadła, ale i tak było powyżej 20 st. C. Rodziny, u których mieszkaliśmy, porozumiały się między sobą i jeden dzień spędziliśmy na plaży i kąpeli w morzu - mówią dziewczyny z parchowskiej szkoły.

Dodatkowo w wolnym czasie wzięli udział w pokazie flamenco.

- Odbywał się w restauracji, którą akurat odwiedziliśmy. Postanowiliśmy spróbować swoich sił. Instruktorka szczegółowo wytłumaczyła nam kroki. Nawet nieźle nam poszło - śmieją się dziewczyny z parchowskiej szkoły.

Ostatnia grupa wyjechała do Hiszpanii na początku listopada. W sumie w ramach międzynarodowych projektów Globetrotters i Explorers w wymianie w tym roku wzięło udział 40 parchowskich uczniów z klas VI-VIII. Programy skierowane są jedynie do polskich uczniów. Nie oznacza to jednak, że naszych stron nie odwiedzi hiszpańska młodzież.

- Prawdopodobnie grupa 20 osób przyjedzie do Parchowa w maju 2022 roku. Pojawią się u nas w ramach prywatnej wizyty - mówi Teresa Bukowska, koordynatorka międzynarodowych projektów w ZS w Parchowie.





# GMINA PARCHOWO OTRZYMAŁA NASTĘPUJĄCE DOFINANSOWANIA W ZAKRESIE OŚWIATY:

1. Wsparcie finansowe na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: „Poznaj Polskę” w wysokości 7.999 zł.



2. Dotację z budżetu państwa na zakup pomocy dydaktycznych do szkół dla dzieci i młodzieży w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informatyczno-

komunikacyjnych w latach 2020 – 2024 – „Aktywna tablica” w wysokości 35.000 zł.

3. Dotację celową z budżetu państwa na realizację zadania w ramach Priorytetu 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” w wysokości 4.000 zł.

4. Wsparcie finansowe w ramach programu „Laboratorium przyszłości” w wysokości 138.900 zł.



5. Do Biblioteki Publicznej Gminy Parchowo trafią kolejne nowości literackie. Jednostka otrzymała bowiem 5.384,00 złote na zakup najbardziej poszukiwanych tytułów. Zakupy dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

## MICHAŁ LISTKIEWICZ ODWIEDZIŁ GCKIB W PARCHOWIE

**11 PAŹDZIERNIKA W GCKIB W PARCHOWIE GOŚCIŁ MICHAŁ LISTKIEWICZ, BYŁY PREZES PZPN, BYŁY SĘDZIA PIŁKARSKI ORAZ DZIAŁACZ FIFA I UEFA. SPOTKANIE ZORGANIZOWANE ZOSTAŁO W RAMACH PROJEKTU PN. „UCZĘ SIĘ OD MISTRZÓW”, REALIZOWANEGO PRZEZ DYREKTORA JEDNOSTKI. NIETUZINKOWY GOŚĆ POCHODZĄCY Z KALISZA, KTÓRY OFICJALNIE MIESZKA NA TERENIE GMINY PARCHOWO ODPOWIEDZAŁ NIE TYLKO NA PYTANIA DOTYCZĄCE PRACY ZAWODOWEJ, ALE TAKŻE ŻYCIA PRYWATNEGO.**

- Jak znalazłem się na Kaszubach? Stoi za tym kobieta – przyznał podczas spotkania z mieszkańcami Michał Listkiewicz. – Poznałem Kaszubkę i najpierw zauroczyła mnie ona, a później Kaszuby. To wyjątkowo piękne tereny. Kiedy jeździliśmy po okolicy odwiedzając znajomych dowiedzieliśmy się, że jest okazja, bo można kupić dom nad jeziorem Mausz. Podjęliśmy decyzję i dziś mogę powiedzieć, że jestem pełnoprawnym mieszkańcem Gminy Parchowo.

Międzynarodowy sędzia, który jest już na emeryturze nie zwalnia tempa. Oprócz tego, że jest szefem sędziów piłkarskich w Armenii, to dodatkowo działa jako wiceprezes Bałtyku Gdynia, czy prezes Polskiego Związku Tenisa. Jak przyznał radość czerpie przede wszystkim z kontaktu z ludźmi.

- Napędza mnie ruch. Nie cierpię bezczynności. To prawda, że wciąż jestem aktywny, ale mi odpowiada taki tryb życia. Spotykam się z ludźmi i to daje mi wielką radość, ale także satysfakcję. Dużo podróżuję. Nadmienię, że jestem w trakcie pisania książki. Mimo napiętego harmonogramu znajduję czas dla najbliższych. Zdarza mi się także wybrać – ostatnio coraz częściej

- na mecze okolicznych drużyn piłkarskich. Lubię patrzeć na grę chłopców, jak oni walczą o każdą piłkę. Zawsze im powtarzam, że piłka nożna jest grą zespołową, a talent, to nie wszystko.

Reszta to praca, cierpliwość i pokora. Egoista w piłce nożnej nie ma szans. Kolejna sprawa, to połączenie piłki nożnej z nauką i co oczywiście odpowiednia dieta, zdrowy tryb życia w tym także odpowiednia ilość snu. I wtedy na pewno będzie dobrze – podkreślał do najmłodszych uczestników spotkania Michał Listkiewicz.

Po ponad godzinnej rozmowie przyszedł czas na wspólne zdjęcia oraz autografy. Te Michał Listkiewicz rozdawał na przygotowanych wcześniej markowych piłkach oraz okolicznościowych zdjęciach.



# JÓZEF SZCZEBLEWSKI SPOTKAŁ SIĘ Z UCZNIAMI ZS PARCHOWO

**JÓZEF SZCZEBLEWSKI Z MANOWA KOŁO KOSZALINA, KTÓRY WYSTARTOWAŁ W III NIEPODLEGŁOŚCIOWYM BIEGU ORŁA W GRABOWIE PARCHOWSKIM (7.11.2021) SPOTKAŁ SIĘ W PONIEDZIAŁKOWY PORANEK Z UCZNIAMI ZESPOŁU SZKÓŁ W PARCHOWIE. NIEPEŁNOSPRAWNY MARATOŃCZYK OPowiedział NIE TYLKO O SWOICH OSIĄGNIĘCIACH, ALE RÓWNIŻ ODPOWIEDZIAŁ NA PYTANIA DOTYCZĄCE TRUDÓW ŻYCIA CODZIENNEGO.**



- To, że nie mam nogi nie dyskwalifikuje mnie z życia codziennego – twierdzi Józef Szczeblewski. – Niepełnosprawność nie zniechęciła mnie do aktywnego trybu życia. Próbowałem swoich sił w wielu dyscyplinach sportowych: siatkówce, tenisie stołowym. Kolejnym krokiem było przejście do dyscyplin lekkoatletycznych. Rzut dyskiem, rzut oszczepem czy pchnięcie kulą. Pierwszy kontakt z profesjonalnym bieganiem rozpocząłem biorąc udział w Mistrzostwach Polski w narciarstwie biegowym. To był przelomowy moment mojego życia. Wtedy podjąłem decyzję o startach w biegach długodystansowych.

Spotkanie uczniów z Józefem Szczeblewskim zostało zorganizowane dzięki

współpracy GCKiB oraz Zespołu Szkół w Parchowie.

- Wykorzystując obecność Pana Józefa Szczeblewskiego podjęliśmy decyzję o tym, by zorganizować spotkanie z młodzieżą – tłumaczy Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. – Moim celem było zaprezentowanie lokalnej społeczności, a zwłaszcza młodzieży szkolnej, że jak tylko się chce, to można. Pan Józef Szczeblewski jest idealnym dowodem na to, że warto mieć marzenia i dążyć do realizacji założonych celów. To wyjątkowy człowiek, który w wieku niespełna dwóch lat stracił nogę i z taką dysfunkcją radzi sobie doskonale. Nie poddaje się i walczy o każdy kolejny dzień – dodaje Boyke.

Józef Szczeblewski, to pogodny i życzliwy człowiek. Nie traci wiary we własne możliwości.

- Jak widać, radzę sobie dobrze. Nawet jeżdżę samochodem, więc nie zostałem z tego powodu wykluczony ze społeczeństwa. Nie siedzę w domu przed telewizorem i nie użalam się nad sobą. Biegam, chodzę na siłownię i staram się dobrze odżywiać. Nie mam na-

## NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA I STARTY JÓZEFA SZCZEBLEWSKIEGO:

- ▶ Dwukrotny udział w Supermaratonie Kalisia (dystans 100km) w 1988, 1989 roku,
- ▶ Maraton Pokoju w Warszawie w 1987 roku,
- ▶ Bieg 24 godzinny w Warszawie w 1996 roku,
- ▶ Maraton w Nowym Yorku w 1987, 1988, 1990 roku,
- ▶ Maraton w Los Angeles w 1989 roku,
- ▶ Maraton w Chicago w 1990 roku,
- ▶ Maraton w Detroit w 1990 roku,
- ▶ Maraton w Hamburgu w 1989 roku,
- ▶ Maraton we Frankfurcie w 1988 roku,
- ▶ Maraton w Sztokholmie w 2000 roku.

łogów. Mam rzeszę przyjaciół, a wokół mnie jest wiele życzliwych osób. Każdy bieg daje mi radość i satysfakcję.

Spotkanie było kolejnym z cyklu „Uczę się od Mistrzów”, które cyklicznie organizuje GCKiB w Parchowie.



# III Niepodległościowy Bieg Orła 2021



**TYPOWO JESIENNA, CZYLI WIETRZNA I DESZCZOWA AURA NIE PRZESZKODZIŁA W REALIZACJI III NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO BIEGU ORŁA, KTÓRY 7 LISTOPADA 2021 ROKU ODBYŁ SIĘ W GRABOWIE PARCHOWSKIM.**

Celem organizowanego przez Gminę Parchowo przedsięwzięcia było upamiętnienie wydarzeń z 2017 roku, kiedy przez region przeszła niszczycielska nawatnica. Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym rywalizacja na dystansie 5, 10 km oraz 5 km Nordic Wal-

king odbyła się na terenach leśnictwa Glinowo (Nadleśnictwo Lipusz). W zawodach wystartowało łącznie blisko 70 osób. Oprócz nagród dla najlepszych i losowych gadżetów każdy z uczestników otrzymał statuetkę z zielonym orłem, który zamiast piór ma liście brzozy. To na-

wiązanie do lasu brzoźowego, który posadzono na tych terenach w 2018 roku w kształcie orła – Godła Polski.

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie składa podziękowania za pomoc i wsparcie w realizacji projektu pn. III Niepodległościowy Bieg Orła: Andrzejowi Dołębskiemu, wójtowi Gminy Parchowo, doradcy Prezydenta RP Piotrowi Karczewskiemu, Starostwu Bytów, Gminie Sulęcyno, GOK Sulęcyno, Gminie Lipusz, Nadleśnictwu Lipusz, BS Bytów, firmie Pacino Promotion oraz Piroefekt Słupsk.

Dziękujemy i do zobaczenia wkrótce!



## WYNIKI:

### Trasa 5 km:

1. Justyna Janta Lipińska
2. Izabela Metel
3. Karolina Sadon
  1. Maciej Janta
  2. Dariusz Guzowski
  3. Piotr Reclaw

### Nordic Walking – 5km:

1. Maciej Kukliński
2. Włodzimierz Kusiak
3. Borys Gielniak
  1. Barbara Krefft
  2. Anna Kuchta
  3. Zofia Lipińska

### Trasa 10 km:

1. Michał Zieman
2. Mateusz Marchewka
3. Łukasz Borucki
  1. Emilia Kluczevska
  2. Izabela Krefta
  3. Joanna Jereczek

# TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO W ŻUKÓWKU

**2 PAŹDZIERNIKA W SALI WIEJSKIEJ W ŻUKÓWKU ZORGANIZOWANY ZOSTAŁ TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR ALEKSANDRA SILUTY. W PRZEDSIĘWZIĘCIU, KTÓRE BYŁO EFEKTEM WSPÓŁPRACY MIEJSCOWEGO SOŁTYSY ORAZ GMINNEGO CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PARCHOWIE WYSTARTOWAŁO BLISKO 20 PASJONATÓW GRY W PING-PONGA. OPRÓCZ UDZIAŁU W ROZGRYWKACH UCZESTNICY MOGLI SKORZYSTAĆ Z POCZĘSTUNKU W FORMIE PIECZONEJ KIEŁBASY, WATY CUKROWEJ ORAZ POPCORNU.**

- Imprezę należy zaliczyć do udanych – twierdzi Jan Ringwelski, sołtys Sołectwa Żukówko. – Chociaż rozgrywki adresowane były do amatorów, to uważam, że poziom był bardzo wysoki. Każdy chciał wygrać i zdobyć nagrody. A te były bardzo atrakcyjne. Mieliliśmy chociażby voucher o wartości 150 złotych do studia fryzjersko-kosmetycznego. Dziękuję sponsorom oraz GCKiB za zaangażowanie przy organizacji tego turnieju.

Rywalizacja odbywała się przy czterech stołach. Zdaniem sołtysa z Żukówka głównym celem tego rodzaju zawodów jest promocja aktywnego spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży.

- Cieszę się, że na turniejach organizowanych w Żukówku pojawiają się młodzi ludzie. Promujemy każdą możliwą aktywność, żeby odciągnąć dzieci i młodzież od komputerów i telefonów. I to się udaje. Jeśli chodzi o tenis stołowy,

## WYNIKI:

### Kategoria do lat 12:

1. Laska Nikodem
2. Kostuch Tomasz
3. Wałdoch Olga

### Kategoria 13-16 lat:

1. Wilma Wojciech
2. Lubocki Jakub
3. Popowicz Kacper

### Kategoria 17-55 lat:

1. Popowicz Tomasz
2. Popowicz Radosław
3. Mielewczyk Mariusz

### Kategoria 55+:

1. Kurkowski Henryk
2. Ryngwelski Jan
3. Wolska Iwona

to właśnie Aleksander Siluta zaszczyił wśród lokalnej społeczności pasję gry w ping-ponga. My organizując dwa lata temu pierwszy turniej nie widzieliśmy nic na ten temat, a pamiętam, że to właśnie on sędziował nam pierwsze zawody. Jesteśmy i będziemy mu za to wdzięczni, że zawsze bezinteresownie nas wspiera w tym zakresie.

Kolejna tego rodzaju rywalizacja została zaplanowana wiosną. Okres zimowy adepti gry w ping ponga zamierzają poświęcić na intensywne treningi i przygotowania do kolejnego turnieju.



# BARTŁOMIEJ JARECZEK NIE TRACI FORMY

**BARTŁOMIEJ JARECZEK, REPREZENTANT GRUPY MODELARSKIEJ WIRELAND MAUSZ PARCHOWO ZAJĄŁ W POŁOWIE WRZEŚNIA (11-12.09) DRUGIE MIEJSCE W KLASIE F5-E PODCZAS LAJKONIK CUP, KTÓRE ZORGANIZOWANE ZOSTAŁY W KRAKOWIE. NA NAJWYŻSZYM STOPNIU PODIUM W TEJ RYWALIZACJI STANĄ JULIAN DAMASZK (BLIZA WEJHEROWO), ZAŚ TRZECIE MIEJSCE ZAJĄŁ MIECZYŚLAW MULLER (RIK BLIZA). TO KOLEJNY SUKCES BARTŁOMIEJA JARECZKA.**

Przypomnijmy, że tydzień wcześniej (4-5.09) w Łącku (gm. Postomino) zajął trzecie miejsce w eliminacjach do Mistrzostw Polski Jachtów Sterowanych Radiem, również w klasie F5-E.

Także trzecia lokata przypadła reprezentantowi Grupy Modelarskiej z Parchowa w Mistrzostwach Polski w klasie F5-E zorganizowanych w ostatni weekend września (25-26.09) w Pucku. Najlepszym zawodnikiem tej rywalizacji okazał

się Jan Springer. Tuż za nim na podium uplasował się Julian Damaszk. To kolejne sukcesy Bartłomieja Jareczka reprezentującego Grupę Modelarską Wireland Mausz Parchowo.

Gratulujemy!



WYDANIE:

GMINNE CENTRUM KULTURY  
I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE

KONTAKT:

TEL./FAX: 059 82 14458  
E-MAIL: GCKIB@PARCHOWO.PL  
WWW.GCKIB-PARCHOWO.PL

SKŁAD I DRUK:

DRUKARNIA TERCET, ĆMIŃSK WYROWCE 116  
REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH  
REDAKCJA ZASTRZĘGA SOBIE PRAWO DO SKRACANIA  
I ADIUSTACJI TEKSTÓW ORAZ ZMIANY ICH TYTUŁÓW